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Det vises til oversendelse datert 060308 angående utvidelse av Iveland kraftverk.

Fylkeskommune vektla følgende forhold i forbindelse med oppstart av arbeidet med
konsesjonssøknaden, jf brev datert 100506:

1. Varslingssystem
2. Minstevannsføring i nåværende tørrlagt elvestrekning
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Nasjonal sykkelrute 3 går langs Otra. Langs elevestrekningen Gåseflå-Skaiåevja, blir nedre deler
brukt som badeplass. Kulpene som det blant annet bades i ligger i et område der det ikke er
minstevannføring. Vanntemperturen i kulpene blir derfor ofte høy. Med f.eks en minstevannføring
vil bading i kulpene bli mindre attraktivt.
Utbygger peker på at det ikke bør foregå bading i området pga fare for uforutsette driftsstanser i
kraftstasjonen. Tilsvarende problemstillinger har en  langs de fleste regulerte elvstrekninger. I vårt
innspill til konsesjonssøknaden ba vi spesielt om at et varslingssystem langs elva ble utredet. Vi kan
ikke se at dette er gjort og vi vil anmode om at det utarbeides et opplegge for varsling av uforutsette
driftsstanser med påfølgende slipp av vann i elva.

Det er ikke foreslått minstevannføring i nåværende tørrlagte elvestrekning, ut over en liten
vannstrøm som gjør at en får vannutskifting i kulpene. Det er ikke minstevannføring ved dagens
situasjon, men antall dager med tørrlagt elv vil øke pga foreslått slukeevne. Vi er opptatt av at det er
en minstevannføring i elvene våre. I vanndirektivet er det angitt at det er et mål at alle elver har en
minstevannføring. Vi kan ikke se i tilsendte dokumenter at utbygger har kommet fram med
opplysninger om hvor stor en minstevannføring bør være på strekningen. Vi vil anmode om at det
utredes konsekvensene ved ulike minstevannføring på strekningen, alt bør være 10 og 15 kubikk pr
sek. I denne sammenheng viser vi til høringsuttalelsene fra Vennesla og Iveland kommuner i
forbindelse med ny reguleringskonsesjon for Byglandsfjorden med mer (St.prp. Nr 73 (2002-
2003).1 disse høringsuttalelsen krevde kommunene en minstevannføring på minimum 10m3/s.

Ovenfor har vi bedt om to tilleggsutredninger. Utredningen bør foreligge, vært hørt, før eventuell
søknaden om utvidelse av Iveland kraftstasjon blir sluttbehandlet.
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